
 

 

                                                                           
                                                                            

COMUNE DI PEZZANA 
Provincia di Vercelli 

                                                                            

Responsabile Servizio 

Responsabile SCAGLIA DR. STEFANO 
DETERMINAZIONE n° 28 del 24/03/2022 

OGGETTO: 

Contributo in capo all'Istituto Comprensivo Ferrari di Vercelli - erogazione quota a saldo 

Richiamato il decreto sindacale di nomina n° 1 del 3.1.2022 quale assegnazione della Responsabilità dei Servizi, nonché 
la deliberazione della Giunta comunale n° 5 del 23.02.2021, con la quale è stata assegnata la gestione dei capitoli di 
entrata e di spesa per il triennio 2021/2023.  

Richiamati: 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 30.09.2021 del all’oggetto “Variazioni al Bilancio di Previsione 

2021/2023”; 

- L’art. 159 del D.Lgs 16.04.1994 n. 297 ; 

- Il T.U. 297/1994 ART. 159 e 190. 

Preso atto della volontà dell’amministrazione di procedere ad erogazione di contributo con le finalità di cui 

alla normativa richiamata e precisamente a titolo di compartecipazione alle spese relative alla fornitura di 

materiale di pulizia, sanificante e primo soccorso. 

Precisato che il Comune provvede al pagamento delle spese di riscaldamento, illuminazione, telefonia, 

connessione internet, disinfestazioni, manutenzioni ordinarie, etc. 

Dato atto che sulla base delle spese sostenute  negli anni scolastici precedenti l’importo del contributo viene 

individuato in € 800,00. 

Vista la precedente determinazione nr. 89 del 11/10/2021 con la quale si è proceduto all’impegno di spesa 

per € 800,00 e contestuale liquidazione pari al 50 % per € 400,00 

Precisato che, come comunicato all’Istituto con nota prot. 2109, si procederà all’erogazione del saldo, previa 

acquisizione di adeguata rendicontazione entro il mese di marzo 2022 

Vista la nota  prot. N. 690 del 17/03/2022 pervenuta dall’Istituto Comprensivo Ferrari con la quale viene 

fornita la relativa rendicontazione delle spese effettuate 

Ritenuto di procedere all’erogazione del saldo pari ad € 400,00 

Visto il D.lgs 267/2000 

 

 

 

D E T E R M I N A  
 

1) DI DARE SEGUITO a quanto in narrativa esposto, e pertanto disporre, l’erogazione della quota a 
saldo di € 400,00  in capo all’Istituto Comprensivo Ferrari di Vercelli. 

2) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 
introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché del vigente regolamento sui controlli interni, 

 

 



                                                                                                                                                                               

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pezzana.  Responsabile Procedimento: Corbelletti Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

3) DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma 
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016); 

4)  DI PROCEDERE in merito al disposto di cui all’art. 191 del D. Lgs. n° 267/2000. 
5) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022. 

6) DI LIQUIDARE il saldo di € 400,00 sul cap. 1370 del bilancio 2022/2024 – esercizio 2022, gestione 
in conto residui ; 

CODICE BILANCIO MACRO 

AGGREGATO 

CODICE P.F. 5 L. IMPEGNO IMPORTO 

04071 104 U.1.04.01.02.999 145 400,00 

 
                    Il Responsabile del Servizio 

         SCAGLIA dr. STEFANO 

 ________________________ 

      


